

BRM. 0052-11/07

Protokół nr XVI / 2007
Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach
z dnia 4 września 2007 roku

Obrady XVI Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęły się o godz. 16.00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno – Sportowego, przy ul. Staszica 2 w Łomiankach. Obrady prowadził p. Marek Zielski – Przewodniczący Rady.

W obradach wzięło udział 14 radnych. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad oraz zdolność do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli również Przewodniczący Zarządów Osiedli i sołtysi w/g załączonej listy obecności, a także mieszkańcy gminy Łomianki.

Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych i przedstawił następujący porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Miejskiej.
- III. Podjęcie uchwał w sprawie referendum lokalnego.
- IV. Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Zielski otworzył obrady XVI Sesji Rady Miejskiej, przedstawił porządek obrad i poprosił o zabieranie głosu.

Radny Krzysztof Wawer zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie imiennego głosowania nad projektami uchwał, z wpisaniem nazwisk radnych do protokołu.

Radny Tomasz Rusinek zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad i wpisanie możliwości wypowiedzenia się inicjatorów referendum przed głosowaniem nad projektami uchwał tj. w pkt.III.

Przewodniczący Rady Marek Zielski zapytał radnego Krzysztofa Wawra czy wyraża zgodę aby wniosek o imienne głosowanie został poddany głosowaniu przed podjęciem uchwał w sprawie referendum lokalnego.

Radny Krzysztof Wawer wyraził zgodę.

W odniesieniu do wniosku radnego Tomasza Rusinka, Przewodniczący Rady Marek Zielski poinformował, że Sesja zwoływana była w trybie nadzwyczajnym, wobec tego na zmianę porządku obrad wymagana jest zgoda wnioskodawcy, czyli Burmistrza Łomianek.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, czy wyraża zgodę na zmianę porządku obrad.

Burmistrz wyraził zgodę na zmianę porządku obrad.

 1

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Tomasza Rusinka w sprawie wprowadzenia do porządku obrad zapisu mówiącego o możliwości wypowiedzenia się inicjatorów referendum przed głosowaniem nad projektami uchwałami.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. Za wnioskiem głosowało 4 radnych, przeciwnych było 8 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek radnego Tomasza Rusinka nie został przyjęty. Przewodniczący Rady Marek Zielski ponownie odczytał porządek obrad w brzmieniu:

II. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Miejskiej.

III. Podjęcie uchwał w sprawie referendum lokalnego.

IV. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. II.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni przystąpili do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 14 głosów „za”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.

Przewodniczący stwierdził, że protokół nr BRM.0052-10 / 07 został przyjęty jednogłośnie.

Ad. III.

Podjęcie uchwał:

w sprawie przeprowadzenia referendum w sprawie ustalenia przebiegu nowych dróg, jak również przebudowy już istniejących na terenie gminy Łomianki.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu radną Ewę Sidorzak - Przewodniczącą Komisji powołanej uchwałą Nr XIV / 81 /2007 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 14 sierpnia 2007 r. do sprawdzenia czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie „Ustalenia przebiegu nowych dróg, jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki” odpowiada przepisom ustawy z dnia 15 września 2000 roku o referendum lokalnym (Dz. U. Nr 88,poz.985 ze zmianami).

Przewodnicząca Komisji Ewa Sidorzak poinformowała o całokształcie pracy Komisji, w pracach której uczestniczyli przedstawiciel inicjatora referendum i pełnomocnik inicjatora referendum oraz mieszkańcy. Odczytała ustalenia z prac Komisji, a także wniosek wypracowany przez Komisję. Stwierdziła, że Komisja w swoich pracach zapoznała się też z opiniami czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum spełnia wymogi ustawowe. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady o odczytanie treści tych opinii.

Trzy protokoły z posiedzeń Komisji wraz z wnioskiem stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący Rady Marek Zielski odczytał trzy opinie prawne, z których wynika, że wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie ustalenia przebiegu nowych dróg, jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki nie mieści się we właściwości Rady Miejskiej.

 2

Przedmiotem referendum może być tylko taka sprawa, która objęta jest zakresem zadań i kompetencji organów tej wspólnoty. Opinie stanowią załączniki do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Krzysztof Wawer nawiązując do opinii przeczytanych przez Przewodniczącego Rady Marka Zielskiego odczytał zapis art.170 Konstytucji.

Stwierdził, że jest to sprawa tożsama z przyszłością, a droga to przeszłość, ta droga będzie istniała.

Zdaniem radnego jeśli Rada podejmie uchwałę niezgodną z prawem, to wojewoda w trybie nadzoru ją uchyli. Zwrócił się z prośbą do radnych, żeby zagłosowali za uchwałą o referendum ponieważ mieszkańcy dostaną możliwość wypowiedzenia się w tej sprawie. Jest to sprawa ważna, dotyczy bezpieczeństwa, sprawa dla wszystkich, sprawa przyszłości. Stwierdził również ,że było w tej sprawie już wcześniej przeprowadzone referendum i wojewoda nie uchylił uchwały z powodu jej niezgodności z prawem.

Radny Piotr Rusiecki zapytał ,czy dobrze rozumie, ale ma wrażenie, że radny Krzysztof Wawer namawia Radę do łamania prawa, pytając ,czy radny K. Wawer ma świadomość, co to oznacza.

Stwierdził, że wniosek jest dyskusyjny lecz nie możemy świadomie łamać prawa. Wnioskował o przystąpienie do głosowania nad projektem uchwały.

Radny Krzysztof Wawer stwierdził, że poprzednie referendum nie było kwestionowane, obecnie obowiązuje to samo prawo i jeśli uchwała będzie niezgodna z prawem zostanie uchylona przez wojewodę.

Radny Bogdan Kłódkiewicz był zdania, że Komisja była powołana do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie „ustalenia przebiegu nowych dróg jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki odpowiada przepisom ustawy o referendum lokalnym. Powinny być wzięte pod uwagę trzy opinie prawne, a prawdopodobnie jest też i czwarta opinia. Ustawa o samorządzie gminnym odsyła do przepisów ustawy o referendum. W opiniach podawany jest art. 2 ustawy o referendum, który mówi, że członkowie wspólnoty samorządowej w referendum lokalnym wyrażają swoją wolę, co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w granicach zadań i kompetencji. Z opinii wynika, że nie jest to kompetencja Rady, wobec czego Rada nie może podejmować uchwały nie leżącej w jej kompetencjach. Był zdania, że w tej sprawie powinny być przeprowadzone konsultacje. Stwierdził, że nie może zagłosować za uchwałą o przeprowadzeniu referendum. Wnioskował, aby na łamach gazety organ wykonawczy wyjaśnił całą sprawę, na czym polegało głosowanie nad uchwałą .

Przewodniczący Rady Marek Zielski stwierdził, że jest czwarta opinia prawna. Nie została odczytana ponieważ nie jest podpisana. Poinformował, że Przewodnicząca Komisji Ewa Sidorzak informowała o tym pełnomocnika referendum na posiedzeniu Komisji.

Radny Tomasz Rusinek zwracając się do zebranych odczytał treść pisma z dnia 23 sierpnia 2007r. skierowanego przez Wojewodę Mazowieckiego do p.Grzegorza Porowskiego.

Pismo jest odpowiedzią na petycję w sprawie referendum. Stanowi ono załącznik do protokołu.

Radny Bogdan Kłódkiewicz nawiązując do wypowiedzi radnego Krzysztofa Wawra w kwestii nadzoru wojewody nad uchwałami odczytał zapis artykułu 20 ustawy o referendum lokalnym o brzmieniu „na uchwałę organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego odrzucająca wniosek mieszkańców

w sprawie przeprowadzenia referendum, a także na niedotrzymanie przez ten organ terminu określonego w art.18 inicjatorowi referendum służy skarga do Naczelnego Sądu Administracyjnego terminie 14 dni, od dnia doręczenia uchwały lub upływu terminu do jej podjęcia „następnie zapytał, czy taki zapis nie powinien się znaleźć w treści uchwały.

Radna Ewa Sidorzak stwierdziła, że nie mam potrzeby wpisywania do uchwały takich zapisów ponieważ są już w ustawie o referendum lokalnym. Inicjatorzy referendum mają możliwość złożenia skargi do Naczelnego Sadu Administracyjnego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przewodniczący Rady nawiązując do projektu uchwały w sprawie przeprowadzenie referendum w sprawie ustalenia nowych dróg, jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki zaproponował wpisanie w § 5 punkt 3 terminu odbycia głosowania, proponując datę 5 listopada 2007 r. Wyjaśnił jednocześnie, że ten termin, wiąże się z całym kalendarzem czynności związanych z przeprowadzeniem referendum gminnego, a także z koniecznością ogłoszenia uchwały w dzienniku urzędowym województwa mazowieckiego. Pytań nie było.

Radni przystąpili do głosowania wniosku formalnego radnego Krzysztofa Wawra o przeprowadzenie imiennego głosowania nad niżej wymienionymi projektami uchwał w sprawie:

1. Przeprowadzenia referendum w sprawie ustalenia przebiegu nowych dróg ,jak również przebudowy już istniejących na terenie gminy Łomianki,

2.Odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie ustalenia nowych dróg jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki.

Za wnioskiem głosowało 7 radnych, 7 radnych wstrzymało się od głosu, przeciwnych nie było.

Głos Przewodniczącego zdecydował o przyjęciu wniosku o imienne głosowanie.

Przewodniczący stwierdził, że oba projekty uchwał będą głosowanie imiennie.

Radny Krzysztof Wawer podziękował Przewodniczącemu Rady za głos decydujący o imiennym głosowaniu.

Przewodniczący Rady Marek Zielski zwrócił się do radnych , aby głosując imiennie projekty uchwał po wycytaniu nazwiska wypowiadali słowa „, za – przeciw –wstrzymuję się”.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie: przeprowadzenia referendum w sprawie ustalenia przebiegu nowych dróg jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki.

Radni przystąpili do imiennego głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

W imiennym głosowaniu za przyjęciem uchwały byli radni: Tomasz Rusinek i Krzysztof Wawer. Przeciwni byli: Piotr Iwaszko. Bogdan Kłódkiewicz ,Tadeusz Krystecki, Katarzyna Kućkowska, Marian Laszczyński, Sylwia Maksim-Wójcicka, Bogusław Orzechowski, Piotr Rusiecki, Adam Salwowski, Ewa Sidorzak, Henryk Staniak, Marek Zielski.

Wynik głosowania jawnego był następujący. Za przyjęciem uchwały głosowało 2 radnych, przeciwnych było 12 radnych, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Marek Zielski stwierdził, że uchwała w sprawie :przeprowadzenia referendum w sprawie ustalenia przebiegu nowych dróg, jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki, nie została podjęta .Lista imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.



Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie: odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie ustalenia przebiegu nowych dróg jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki.

Radni przystąpili do imiennego głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Piotr Iwaszko, Bogdan Kłodkiewicz, Tadeusz Krystecki, Katarzyna Kućkowska, Marian Leszczyński, Sylwia Maksim Wójcicka, Bogusław Orzechowski, Piotr Rusiecki, Adam Salwowski, Ewa Sidorzak, Henryk Staniak, Marek Zielski.

Przeciwni byli radni: Tomasz Rusinek i Krzysztof Wawer.

Wynik głosowania jawnego był następujący. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciwnych było 2 radnych, wstrzymujących się od głosu nie było. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Łomiankach podjęła uchwałę w sprawie odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie ustalenia przebiegu nowych dróg jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki w oparciu o wniosek wraz z uzasadnieniem, Komisji powołanej Uchwałą Nr XIV/ 81 / 2007 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 14 sierpnia 2007 roku do sprawdzenia czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie: Ustalenia przebiegu nowych dróg, jak również przebudowy już istniejących na terenie Gminy Łomianki odpowiada przepisom ustawy z dnia 15 września 2000 roku o referendum lokalnym.

Ad .IV.

Przewodniczący Rady Marek Zielski dziękując zebrany dokonał zamknięcia obrad XVI Sesji Rady Miejskiej.

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Trzy protokoły z posiedzeń Komisji.
3. Trzy opinie prawne.
4. Pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 23 sierpnia 2007r.
5. Dwie listy imiennego głosowania radnych.

Protokołowała:

A. Rymkowska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marek Zielski
Marek Zielski